
 

 

Татарстан Республикасы Питрәч муниципаль районы 

Янсуар авыл җирлеге Советының кырык тугызынчы утырышы 

 

КАРАР 

 

 

2019 елның 05 августы                                                                                        № 117 

 

 

Янсуар авыл җирлеге Советының  

2018 елның 14 декабрендәге 100 номерлы  

«Янсуар авыл җирлегенең 2019 елга  

һәм 2020 һәм 2021 елларның планлы чорына  

бюджеты турында» карарына үзгәрешләр кертү турында 

 

           Янсуар авыл җирлеге башлыгы мәгълүматын тыңлаганнан соң, Татарстан 

Республикасы Питрәч муниципаль районы Янсуар авыл җирлеге Советы карар 

кабул итте: 

1. 2018 елның 14 декабрендәге 100 номерлы «Янсуар авыл җирлегенең 2019 

елга һәм 2020 һәм 2021 елларның планлы чорына бюджеты турында» гы карарына 

түбәндәге үзгәрешләрне кертергә: 

 

1.1. 1 пунктта:    

         - беренче абзацта «1233,7» санын «3565,4» санына алмаштырырга        

         - икенче абзацта «1233,7» санын «3755,4» санына алмаштырырга.    

 

1.2. 1 нче кушымтаны түбәндәге редакциядә бәян итәргә 

 
                                                                                              Янсуар авыл җирлеге Советы  карарына 1 

нче кушымта 

                                                                                              2018 елның 14 декабре, № 100 

Таблица 1 

2019 елга Янсуар авыл җирлеге бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары 
( мең сум) 

Күрсәткеч коды Күрсәткеч исеме Сумма.  

01 00 00 00 00 0000 000 Бюджет кытлыгын эчке финанслау чыганаклары -190,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Бюджет акчаларын исәпкә алу счетларында калган 

акчаларны үзгәртү 
-190,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Бюджет акчаларының калган өлешен арттыру -3565,4 

01 05 02 00 00 0000 500 Бюджет акчаларының башка калдыкларын арттыру -3565,4 

01 05 02 01 00 0000 510 Бюджет акчаларының башка калдыкларын арттыру -3565,4 

 

01 05 02 01 05 0000 510 

Муниципаль район бюджетының калган башка 

акчаларын арттыру 

-3565,4 

01 05 00 00 00 0000 600 Бюджет акчаларының калдыкларын киметү 3755,4 

01 05 02 00 00 0000 600 Бюджет акчаларының башка калдыкларын киметү 3755,4 

01 05 02 01 00 0000 610  Кимү башка калдыкларны акча бюджетлар  3755,4 



 

 

01 05 02 01 05 0000 610 Муниципаль район бюджеты акчаларының башка 

калдыкларын киметү 

3755,4 

 

1.3. 2 нче кушымтада 1 нче таблицаны түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 
Янсуар авыл җирлеге Советы  карарына 1 

нче кушымта 

                                                                                              2018 елның 14 декабре, № 100 

                                                                                                                                                   

Таблица 1 

Янсуар авыл җирлегенең 2019 елга фаразланган керем күләме 

 

                                                                                                                                  ( мең сум) 

Исеме   Керем коды Сумма  

Салым һәм салым булмаган керемнәр 1 00 00000 00 0000 000 431,7 

Физик затлар кеременә салым 1 01 02000 01 0000 111 10,7 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05  03000 01 0000 111 0,0 

Милек салымы 1 06 00000 00 0000 000 308,0 

Физик затлар милкенә салым 1 06 01000 00 0000 111 0,0 

Җирлек чикләрендә урнашкан салым салу 

объектларына кулланыла торган 

ставкалар буенча алына торган физик 

затлар милкенә салым 

 

1 06 01030 10 0000 111 

 

16,0 

Җир салымы 106 06000  00 0000 111 292,0 

Җирле үзидарә органнарының нотариаль 

гамәлләр кылуга Россия Федерациясе 

закон актлары нигезендә вәкаләтле 

вазыйфаи затлары тарафыннан нотариаль 

гамәлләр кылган өчен дәүләт пошлинасы 

 

 

 

1 08 04020 01 1000 112 

 

 

 

0,0 

Авыл җирлекләре бюджетларына 

күчерелә торган үзара салым акчалары 

1 17 14030 10 0000 155 113,0 

Түләүсез акча күчерү 2 00 00000 00 0000 000 3133,7 

Россия Федерациясе бюджет 

системасының башка бюджетларыннан 

түләүсез күчерелгән акчалар 

 

2 02 00000 00 0000 000 

 

3133,7 

Дотация бюджетларына Россия 

Федерациясе субъектларының һәм 

муниципаль берәмлекләргә 

 

2 02 10000 00 0000 151 

 

874,4 

Дотация бюджетларына җирлекләрнең 

бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

 

2 02 15001 10 0000 151 

 

874,4 

Бюджетларына субвенцияләр Россия 

Федерациясе субъектлары һәм 

муниципаль берәмлекләр 

 

2 02 30000 00 0000 151 

 

40,6 

Гражданлык хәле актларын дәүләт 

теркәвенә алу өчен җирлекләр 

бюджетларына субвенцияләр 

 

2 02 35930 10 0000 151 

 

0,0 

Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 

алуны гамәлгә ашыру өчен җирлекләр 

бюджетларына субвенцияләр (статья 2007 

елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы 

Татарстан Республикасы законы 

 

2 02 35118 10 0000 151 

 

40,6 



 

 

редакциясендә) 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 

кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 

барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны 

компенсацияләү өчен авыл җирлекләре 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар (статья 2007 

елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы 

Татарстан Республикасы законы 

редакциясендә) 

 

 

 

2 02 45160 10 0000 159 

 

 

 

2218,7 

Барлык керем  3565,4 

 

1.4. № 6 кушымтасындагы 1 нче таблицаны түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 
Янсуар авыл җирлеге Советы  карарына 6 

нчы кушымта 

                                                                                              2018 елның 14 декабре, № 100 

 

 Таблица 1 

2019 елга Янсуар авыл җирлеге бюджеты чыгымнарының ведомство 

структурасы 
                                                                                                                                ( мең сум.) 

№ Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Еллык 

сумма 

1 2 4 5 6 7 8 

 Гомумдәүләт мәсьәләләре 01    942,2 

1 Муниципаль берәмлекнең югары 

вазыйфаи затының эшләве 

 

01 

 

02 

  458,5 

 Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 

01 02 9900000000  458,5 

 Муниципаль берәмлек башлыгы 01 02 9900002030  458,5 

2 Муниципаль органнар, казна 

учреждениеләре тарафыннан функцияләр 

үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

9900002030 

 

 

100 

 

 

458,5 

 

 Бюджетара трансфертлар 01 03 9900025700 540 0,0 

2

2 

Башкарма хакимият органнары 

эшчәнлеге  

0

01 

 

04 

   

473,7 

 Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 

01 04   473,7 

 Үзәк аппарат 01 04 9900002040  473,7 

 Муниципаль органнар, казна 

учреждениеләре тарафыннан функцияләр 

үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

 

 

01 

 

 

04 

 

9900002040 

 

 

100 

 

 

293,4 

 Дәүләт(муниципаль)ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу , эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

01 04 9900002040 200 180,3 

 Бюджетара трансфертлар 01 04 9900025700 540 0,0 

 Милек салымы(Башкарма комитет) 01 07 9900002015 800 0,0 



 

 

 Башка чыгымнар 01 07 9900002010  0,0 

3 Резерв фондлары 01 11   10,0 

 Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 

01 11 9900000000  10,0 

 Башкарма комитетның резерв фонды  01 11 9900007411  10,0 

 Башка бюджет ассигнованиеләре 01 11 9900007411 800 10,0 

 Бюджетара трансфертлар 01 13 9900002950 800 0,0 

 Бюджетара трансфертлар 01 13 9900025700 540 0,0 

 Милли оборона 02    40,6 

 Мобилизацион һәм хәрби әзерлек 02 03   40,6 

 Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 

02 03 9900000000  40,6 

5 Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 

алу 

 

02 

 

03 

 

9900051180 

 

 

 

40,6 

 Муниципаль органнар , казна 

учреждениеләре тарафыннан функцияләр 

үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

 

02 

 

03 

 

9900051180 

 

100 

 

37,6 

 Дәүләт (муниципаль ) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу , эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

02 03 9900051180 200 3,0 

 Юл хуҗалыгы 04 09   2165,0 

 Мөлкәтне карап тоту буенча эшләр, 

хезмәтләр 

04 09 9900078020  665,0 

 Төзекләндерү кысаларында җирлек 

чикләрендә автомобиль юлларын төзү, 

карап тоту һәм ремонтлау 

04 09 9900078040  0,0 

 Дәүләт (муниципаль ) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу , эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

04 09 9900078040 200 0,0 

 Башка эшләр, хезмәтләр 04 09 Б100078020  1500,0 

6 Торак һәм коммуналь хуҗалык 05    556,9 

 Төзекләндерү 05 03   556,9 

 Торак пунктларның урамнарны 

яктыртуны торгызу буенча чаралар 

05 03 9900078010  224,0 

 Дәүләт (муниципаль ) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу , эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

05 03 9900078010 200 224,0 

 Күмү урыннарын карап тоту 05 03 9900078040  2,8 

 Дәүләт (муниципаль ) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу , эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

05 03 9900078040 200 2,8 

 Төзекләндерү буенча башка чаралар 05 03 9900078050  305,1 

 Дәүләт (муниципаль ) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

05 03 9900078050 200 305,1 

 Милек салымын түләү 05 03 9900002950 500 0,0 

 Башка бюджет ассигнованиеләре 05 03 9900002950 800 25,0 

 Салымнар, пошлиналар һәм җыемнар 08 01 0840014409  30,0 



 

 

 Башка чыгымнар 10 06 0310105410 200 14,6 

 Бюджетара трансфертлар 14 03 9900020860 500 6,1 

 Барлык чыгымнар     3755,4 

 

1.5. 7 нче кушымтада 1 нче таблицаны түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 
Янсуар авыл җирлеге Советы  карарына 7 

нче кушымта 

                                                                                              2018 елның 14 декабре, № 100 

 

 

                                                                                                               Таблица 1 

 

2019 елга Янсуар авыл җирлеге бюджеты бюджет ассигнованиеләрен 

чыгымнар классификациясенең бүлекләре һәм бүлекчәләре, максатчан статьялары 

һәм төрләре буенча бүлү 
                                                                                                                                                         (мең сум) 

№ Исеме  Рз ПР ЦСР ВР Еллык 

сумма 

1 2  4 5 6 7 8 

 Гомумдәүләт мәсьәләләре 961 01    942,2 

1 Муниципаль берәмлекнең югары 

вазыйфаи затының эшләве 

 

961 

 

01 

 

02 

   

458,5 

 Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 

961 01 02 9900000000  458,5 

 Муниципаль берәмлек башлыгы 961 01 02 9900002030  458,5 

2 Муниципаль органнар, казна 

учреждениеләре тарафыннан функцияләр 

үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

 

 

961 

 

 

01 

 

 

02 

 

 

9900002030 

 

 

100 

 

 

458,5 

 

 Бюджетара трансфертлар 961 01 03 9900025700 540 0,0 

2

2 

Башкарма хакимият органнары 

эшчәнлеге  

 0

01 

 

04 

   

473,7 

 Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 

962 01 04   473,7 

 Үзәк аппарат 962 01 04 9900002040  473,7 

 Муниципаль органнар, казна 

учреждениеләре тарафыннан функцияләр 

үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

9 

9

962 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

9900002040 

 

 

100 

 

 

293,4 

 Дәүләт(муниципаль)ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу , эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

962 01 04 9900002040 200 180,3 

 Бюджетара трансфертлар 962 01 04 9900025700 540 0,0 

 Милек салымы(Башкарма комитет) 962 01 07 9900002015 800 0,0 

 Башка чыгымнар 962 01 07 9900002010  0,0 

3 Резерв фондлары 962 01 11   10,0 

 Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 

962 01 11 9900000000  10,0 



 

 

 Башкарма комитетның резерв фонды  962 01 11 9900007411  10,0 

 Башка бюджет ассигнованиеләре 962 01 11 9900007411 800 10,0 

 Бюджетара трансфертлар 962 01 13 9900002950 800 0,0 

 Бюджетара трансфертлар 962 01 13 9900025700 540 0,0 

 Милли оборона 962 02    40,6 

 Мобилизацион һәм хәрби әзерлек 962 02 03   40,6 

 Чыгымнарның программасыз 

юнәлешләре 

962 02 03 9900000000  40,6 

5 Хәрби комиссариатлар булмаган 

территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 

алу 

9

962 

 

02 

 

03 

 

9900051180 

 

 

 

40,6 

 Муниципаль органнар , казна 

учреждениеләре тарафыннан функцияләр 

үтәлешен тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

9

962 

 

02 

 

03 

 

9900051180 

 

100 

 

37,6 

 Дәүләт (муниципаль ) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу , эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

962 02 03 9900051180 200 3,0 

 Юл хуҗалыгы 962 04 09   2165,0 

 Мөлкәтне карап тоту буенча эшләр, 

хезмәтләр 

962 04 09 9900078020  665,0 

 Төзекләндерү кысаларында җирлек 

чикләрендә автомобиль юлларын төзү, 

карап тоту һәм ремонтлау 

9

962 

 

04 

 

09 

 

9900078040 

  

0,0 

 Дәүләт (муниципаль ) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу , эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

962 04 09 9900078040 200 0,0 

 Башка эшләр, хезмәтләр 962 04 09 Б100078020  1500,0 

6 Торак һәм коммуналь хуҗалык 962 05    556,9 

 Төзекләндерү 962 05 03   556,9 

 Торак пунктларның урамнарны 

яктыртуны торгызу буенча чаралар 

962 05 03 9900078010  224,0 

 Дәүләт (муниципаль ) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу , эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

9

962 

 

05 

 

03 

 

9900078010 

 

200 

 

224,0 

 Күмү урыннарын карап тоту 9

962 

 

05 

 

03 

 

9900078040 

  

2,8 

 Дәүләт (муниципаль ) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу , эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

9

962 

 

05 

 

03 

 

9900078040 

 

200 

 

2,8 

 Төзекләндерү буенча башка чаралар 9

962 

 

05 

 

03 

 

9900078050 

  

305,1 

 Дәүләт (муниципаль ) ихтыяҗлары өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм 

хезмәтләр күрсәтү 

9

962 

 

05 

 

03 

 

9900078050 

 

200 

 

305,1 

 Милек салымын түләү 9

962 

05 03 9900002950  

500 

 

0,0 

 Башка бюджет ассигнованиеләре 962 05 03 9900002950 800 25,0 

 Салымнар, пошлиналар һәм җыемнар 962 08 01 0840014409  30,0 

 Башка чыгымнар 962 10 06 0310105410 200 14,6 



 

 

 Бюджетара трансфертлар 962 14 03 9900020860 500 6,1 

 Барлык чыгымнар      3755,4 

 

       2. Әлеге карарны Татарстан Республикасы хокукый мәгълүматның рәсми 

порталында (http:pravo.tatarstan.ru) һәм Питрәч муниципаль районының рәсми 

сайтында (www.pestreci.tatarstan.ru) бастырып чыгарырга. 

 

 

Татарстан Республикасы Питрәч муниципаль районы 

Янсуар авыл җирлеге башлыгы                                                            В.Н.Таланов 

                                                         
 

http://www.pestreci.tatarstan.ru/

